1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E

TECNOLÓGICO

EDITAL Nº 2/2021/GABR/REITORIA–IFCE, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021, E ALTERAÇÕES.

PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO – TEMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

PARA O CARGO 1057- SERVIÇO SOCIAL Fundamentos do Serviço Social

O IDECAN torna público o TEMA DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do Concurso Público de Provas e Títulos

para provimento do Cargo 1057- SERVIÇO SOCIAL Fundamentos do Serviço Social do concurso de PROFESSOR DE

ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO do Quadro de Pessoal Permanente do INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, de acordo com o Edital º 2/2021/GABR/REITORIA–IFCE, de 9 de

setembro de 2021, e alterações, realizado em 20 de setembro de 2022.

1. Do sorteio de tema realizado:

O sorteio do tema realizado na manhã de 20 de setembro de 2022, na presença da comissão do concurso e da

vice reitora do IFCE, tendo sido sorteado o número 3 (três): “Fundamentos ontológicos da ética e ética

profissional.”

2. Todas as publicações inerentes ao Concurso estão disponibilizadas na página do concurso, acessível pelo site

www.idecan.org.br, bem como a gravação do sorteio realizado está disponível canal oficial do IFCE na

plataforma YouTube (https://www.youtube.com/c/TVIFCE).

Fortaleza/CE, 20 de setembro de 2022.